
     

 

 

INSTITUTO UNIVERSITARIO DE TECNOLOGÍA 

“ANTONIO JOSE DE SUCRE” 

Extensión Maracay 

 

 

   CÓDIGO     I.   SEMESTRE                                               PRELACIÓN   HT  HP  HL  HTS  UC 
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DISEÑO DE OBRAS CIVILES I 

INVESTIGACIÓN  I. 

LENGUAJE Y COMUNICACIÓN 

MATEMÁTICA  I. 

EDUC. FÍSICA SALUD Y DEPORTE 

EDUCACIÓN AMBIENTAL 

ACTIVIDAD DE FORMACIÓN CULTURAL 

MAQUETERIA 

EXPRESIÓN I 
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LAPSO: 2007/1  PLAN  NUEVO PLAN DE ESTUDIO DE LA ESPECIALIDAD   

DISEÑO DE OBRAS CIVILES 

         TOTAL:             11    19    0     30     20 

II.  SEMESTRE 

7221042 

7221132 

7221222 

7231322 

7221422 

7221522 

7221642 

7221722 

 

DISEÑO DE OBRAS CIVILES II 

FUNDAMENTOS DE ESTRUCTURAS 

MATERIALES DE LA CONSTRUCCIÓN  

INSTALACIONES SANITARIAS 

EXPRESIÓN II 

INFORMATICA I 

MATEMATICAS II 

GEOMETRÍA DESCRIPTIVA 

 

 

TOTAL DE UNIDADES DE CREDITOS:  104 
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III.  SEMESTRE 

         TOTAL:             15    15    -     30     21 
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7231843 

7231933 

7232023 

7232123 

7232223 

7232323 

7232423 

7212523 

7200003 

 

 

DISEÑO DE OBRAS CIVILES III 

CONSTRUCCIÓN I 

INSTALACIONES ELÉCTRICAS 

HISTORIA DE LA ARQ. Y LAS ARTES APLICADAS I 

ACONDICIONAMIENTO AMBIENTAL 

ESTRUCTURA I 

ELECTIVA I 

PROB. SOCIO. ECON. DEL PAÍS 

TALLER DE INDUCCIÓN 

 

  

7221042/7221132 
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          TOTAL:              13     14    0    27      19 

   CÓDIGO     IV.   SEMESTRE                                   PRELACIÓN    HT  HP   HL  HTS  UC 

7232644 

7232734 

7232824 

7232924 

7233024 

7233024 

7213124 

7233224 

7200004 

 

  

DISEÑO DE OBRAS CIVILES  IV. 

CONSTRUCCIÓN  II. 

INSTALACIONES MECÁNICAS 

HISTORIA DE LA ARQ. Y LAS ARTES APLICADAS II 

ESTRUCTURA II 

INVESTIGACIÓN II 

TECNICAS DE PRESENTACIÓN 

TOPOGRAFIA 

PROYECTO I SERV. COM. 

  

  

  

7231843 

7231933 

7232023 
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         TOTAL:             12    18      -     30      20 

V.  SEMESTRE 

7233445 

7233525 

7233625 

7233735 

7233825 

7233925 

7234025 

7200005 

 

  

  

DISEÑO DE OBRAS CIVILES V 

SEMINARIO DE PAISAJISMO 

ACUSTICA 

PERT CPM 

NORMAS, LEYES Y ORDENANZAS 

TÉCNICAS DE PRESENTACIÓN 

ELECTIVA II  

PROYECTO II SERV. COMUNITARIO 
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         TOTAL:             16     11    3      30     21 

VI.  SEMESTRE 

7244136 

7244246  

 

PASANTÍAS PROFESIONALES 

TRABAJO ESPECIAL DE GRADO 
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          TOTAL:               -     28      -      28      7 

 

Ing. Juan Miguel Reyes 
Coordinador de extensión 


